
KUPNÍ A SERVISNÍ SMLOUVA 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

uzavřená mezi  

SHARP CENTRUM OLOMOUC s.r.o. 

se sídlem Na Bystřičce 740/26, 772 00 Olomouc 

IČ: 25353233 

DIČ: CZ25353233 

Bankovní spojení ČSOB Olomouc, č.ú: 108704958/0300 

Zapsána: Krajský soud v Ostravě, C 9676 

Zastoupená: Ing. Jaroslav Novotný, jednatel 

Tel. 585 226 090, e-mail: sharpcentrum@sharpcentrum.com 

(dále jen jako prodávající) 

a 

Město Šumperk 

se sídlem náměstí Míru 364/1, 787 01 Šumperk 

IČ: 00303461    DIČ: CZ00303461 

Zastoupené: Mgr. Miroslav Adámek, starosta 

Kontaktní osoba: Ing. Pavel Kouřil, tel. 724 189 281, e-mail: kouril@sumperk.cz  

(dále jen jako kupující) 

I.   Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 2 ks kopírovacích 

strojů, specifikovaného v Příloze č. 1.  

2. Prodávající se zavazuje prodat touto smlouvou nepoužívaný, věcně a právně bezvadný a 

odpovídající předpisům a normám platným v České republice předmět smlouvy specifikovaný 

v Příloze č. 1 této smlouvy kupujícímu a kupující se tento předmět smlouvy zavazuje od 

prodávajícího koupit a zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu: 

159.858,00 Kč bez DPH, tj. 193.428,18 Kč včetně DPH, z toho samostatné DPH 21% činí 

33.570,18 Kč. 

 

3.  Sjednaná kupní cena je stanovena včetně kontroly součástí strojů po vybalení, sestavení a 

odborné instalace strojů, včetně funkční kontroly v servisním středisku, doprava k zákazníkovi, 

uvedení strojů do chodu, instruktáž u zákazníka, instalace ovladačů do počítače včetně funkcí 

(skenování a tisk) v rámci místní sítě. 

 

4.  Platba proběhne bankovním převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této 

smlouvy. Kupní cena je stanovena jako neměnná, nejvýše přípustná za kompletní plnění 

předmětu smlouvy.  

 

 



 

5.   Dnem zaplacení celé kupní ceny včetně DPH přejde na kupujícího vlastnické právo ke 

zboží uvedenému v čl. I., odst. 1 této smlouvy. 

Do doby zaplacení celé kupní ceny včetně DPH, zůstává zboží ve vlastnictví prodávajícího. 

II. Dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží specifikované v čl. I této smlouvy v termínu 

do 31. 3. 2025. Zboží bude ve funkčním stavu bez závad. 

  

2. Místem plnění dodávky je Obec s rozšířenou působností Šumperk.  

3. Kupující je povinen v místě plnění dodávky zajistit podmínky pro dodání, instalaci a 

předání, resp. převzetí předmětu smlouvy. 

 

4. Na straně kupujícího jsou komunikací ve věci dodání předmětu smlouvy jmenovitě 

určeny tyto osoby: Ing. Pavel Kouřil, tel: 724 189 281, e-mail: kouril@sumperk.cz 

 

5. Na straně prodávajícího jsou komunikací ve věci dodání předmětu smlouvy 

jmenovitě určeny tyto osoby: Ing. Jaroslav Novotný, tel: 602 703 330, e-mail: 

novotny@sharpcentrum.com 

 

6. Prodávající prohlašuje, že předá předmět smlouvy kupujícímu na základě 

odsouhlaseného, oběma stranami podepsaného Protokolu o předání a převzetí, 

obsahujícího potvrzení o  funkčnosti předmětu smlouvy, jeho bezvadnosti a úplnosti 

dle technické specifikace v  příloze č. 1 této smlouvy. 

 

7. Postupné dodávky částí předmětu smlouvy ani dílčí fakturace nejsou přípustné 

 

 

III. Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že předmět smlouvy bude kupující hradit na základě 

daňového dokladu - faktury, bude fakturován do 14 dnů ode dne předání zboží 

kupujícímu beze všech vad a nedodělků na základě předávacího protokolu. Splatnost 

faktury činí 30 dnů a počítá se ode dne doručení faktury kupujícímu. Smluvní strany se 

dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. 

Kupující není v prodlení, uhradí-li daňový doklad do 30 dnů po jeho obdržení, ale po 

termínu, který je na daňovém dokladu uveden jako den splatnosti. 

 

2. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a 

daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů. V případě, že faktura 

nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět 

prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 

počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 
 

mailto:kouril@sumperk.cz
mailto:novotny@sharpcentrum.com


IV. Sankční ustanovení 

1. Prodávající je oprávněn požadovat po kupujícím úhradu úroku z prodlení úhrady kupní 

ceny ve výši dle § 1970 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a § 2 nařízení vlády č. 

351/2013 Sb. z dlužné částky za každý den prodlení až do zaplacení celé kupní ceny. 

2. Při nedodržení termínu dodání stanoveném v kupní smlouvě se prodávající zavazuje zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové kupní ceny vč. DPH za každý započatý 

den. Smluvní pokuta bude splatná do 10 dnů ode dne doručení výzvy prodávajícímu. 

3. Při nedodržení servisních podmínek je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím 

smluvní pokutu ve výši 500,- Kč včetně DPH za každý započatý den. Smluvní pokuta bude 

splatná do 10 dnů ode dne doručení výzvy prodávajícímu. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody v plném 

rozsahu. 

V. Záruka, záruční a pozáruční servis 

1. Prodávající poskytuje záruku na předmět smlouvy v trvání 24 měsíců. Záruční lhůta běží 

počínaje datem předání/převzetí předmětu smlouvy. Záruka 24 měsíců se nevztahuje ke 

spotřebnímu materiálu (toner, developer). Na díly, které podléhají standardnímu opotřebení, 

bude poskytnuta záruka 24 měsíců nebo počet kopií/tisků, které jsou obsaženy ve specifikaci 

k těmto dílům od výrobce. 

2. Plnění záručních podmínek pro jednotlivé položky předmětu smlouvy prodávající garantuje 

a zajišťuje v místě plnění předmětu smlouvy do 24 hodin po nahlášení závady kupujícím v 

pracovní dny v době od 8:00 do 16:00 hodin. 

3. Prodávající poskytne kupujícímu v případě opravy poruchy delší než 24 hodin od nahlášení 

závady, zapůjčení ekvivalentního náhradního zařízení po dobu opravy. 

4. Na straně prodávajícího jsou pro nahlášení závady a komunikaci ve věcech souvisejících s 

poskytováním servisu k dispozici tyto kontaktní údaje: 

 

- tel: 585 226 090 

- e-mail: sharpcentrum@sharpcentrum.com 

5.   Prodávající garantuje dostupnost náhradních dílů na dodaná zařízení (kopírovací stroje) 

v délce 10 let po uplynutí smluvní záruční doby. 

6.  Prodávající připouští možnost vypovězení smlouvy v případě velké poruchovosti stroje. 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a 

souhlasí s jejím zveřejnění v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv),  případně i s jejím jiným zveřejněním např. na 

internetových stránkách, úřední desce apod. 

mailto:sharpcentrum@sharpcentrum.com


2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky a v případě vedení sporů je dána 

výhradní příslušnost českých soudů. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv.  

4. Tato smlouva je uzavřena v souladu se směrnicí MěÚ Šumperk č. F1 „O postupu a rozdělení 

kompetencí při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu …“.   

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden 

exemplář. 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 – cenová nabídka 

 

V Olomouci, dne                        V Šumperku, dne  

viz datum a čas elektronických podpisů 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Ing. Jaroslav Novotný, jednatel                      Mgr. Miroslav Adámek, starosta 


		2025-02-26T16:29:59+0000


		2025-02-27T14:03:21+0100
	Ing. Jaroslav Novotný
	I am the author of this document




